Et ego Martinus de Martietegui, clericus calagurratanem diocesis pu/ blicus 
autoritate apostolica notarius quia premisis omnibue et singu/ lis dum sicut premi-
titur fierent et agerentur vna cum pre/ nominatis testibus presens inter fuy eaque 
omnia et singula / sic fieri, vidi et audiui ideo hoc presens publicum instrumen/ tum 
manu propia scriptum confeci signoque et nomine meis so/ litis et consuetis sign-
aui in fidem et testimonium premisorum / rrogatus et rrequisitus. //

NOTA:

 1. Tachado “penitentiarii eius vero”.
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1520, Noviembre 17. Roma

 Comisión dada por León X a Don Juan de Anchieta, Abad de Arbas, para ver 
en apelación, como juez apostólico, el pleito que trata el cabildo y clérigos natu-
rales y expectantes de la villa de Azkoitia contra Juan de García de Balda, hijo 
adulterino de Ladrón de Balda (señor de la casa Garibay de Oñate, habido en 
mujer soltera), en el pleito que trataban las partes sobre la pretensión de Juan 
García de decir y cantar epístola, evangelio y misa nueva en fi estas solemnes en 
la iglesia de Santa María de Azkoitia, como a natural de dicha villa y diócesis de 
Pamplona, a favor del cual sentenció en primera instancia el Abad de Cenarruza 
Don Diego de Irusta.

AM Azkoitia. 5.01 (Olim: Leg., 9, n.º 13)
Vol. de 68 fols. a fols. 3 r.º-vto.
Inserto en la copia (1521, Enero/ Agosto. Azpeitia/ Azkoitia) del proceso del pleito 
sustanciado ante Don Juan de Anchieta, juez apostólico, entre el vicario y clérigos 
de la iglesia parroquial de Santa María de Azkoitia, por una parte, y Juan García 
de Balda, por la otra, en razón del beneficio que éste pretende poseer para cantar 
epístola, evangelio y misa nueva en dicha iglesia a lo que se oponen los primeros 
[Doc. n.º 26].

 Uenerabili in Christo patri Dei gratia Episcopo Tripolensi ad praesens in ciui-
tate seu diocese Pampilonense residenti, / discretis uiris archidiacono beate 
Marie de Vitoria ac abbati de Arbas secularium collegiata/ rum et Legione diocese, 
Laurentius miseratione diuina tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum / presbiter 
Cardenalis salutem et sinceras in diuino charitatem. Ex parte rrectoris et clerico-
rum beneficiatorum / et aliorum filiorum naturalium parrochialis ecclesie opido 
de Azcoitia, Pampilonense diocesis, in hac parte / adherentium et ex dicto opido 
oriundi possit neque debeat ad beneficium ecclesiarum obtinendum / neque epis-
tolam, euangelium ac missam presertim certis festiuitatibus et diebus soleniter 
ce/ lebrandum seu decantandum nisi de consensu rrectoris et beneficiatorum pre-
dictorum / admitti tamen alius quidam Johanes Garsie de Balda, assertur cle-
ricus aduersarium, / qui de fectum natalium de soluto genitus et soluta patitur 
quasdam literas ab officio / sacre poenitentiariae apostolice per quas ut asciuit 
inter aliam eiden expositionem quod in dicta ecclesia / epistolam, evangelium 
et missam etiam in eisdem festibitatibus et solenitatibus etiam per / cun eli-
gendis celebrare et decantare posset et valeret indultum seu concessum fue-
rat / primo impetrauit et deinde falso presuponens quod exponentes letris per 
huiusmodi / officium sibi concessis immo ipsi officio aduersati fuerant et asserens 
ipsos exponentes eum / contra tenoren literarum earundem ad celebrationem 
uel decantationem misserum huiusmodi / admittere temore recusasse ac fecisse